
Совет депутатов  
Дубовомысского сельского поселения  
Нанайского муниципального района 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

30.1 1.2018 № 215
с. Дубовый Мыс

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 
органа местного самоуправления, уполномоченного на их осуществление, на 
территории . Дубовомысского сельского поселения Нанайского 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава 
Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района 
Хабаровского края, Совет депутатов

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов 
муниципального контроля и органа местного самоуправления, 
уполномоченного на их осуществление, на территории Дубовомысского 
сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края.

2. Определить уполномоченным органом администрацию 
Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района 
Хабаровского края для обеспечения ведения Перечня видов муниципального 
контроля.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию Совета депутатов.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов администрации Дубовомысского сельского поселения и 
разместить на официальном информационном интернет -  сайте 
администрации Дубовомысского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

РЕШИЛ:

опубликования(обна

Председатель СоветареЙу О.В. Иващенко

Глава сельского поселений®, Т.В. Красильникова



УТВЕРЖ ДЕНО 
решением Совета депутатов

от 30.1 1.2018 № 215

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного 

самоуправления, уполномоченного на их осуществление, на территории 
Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района

Хабаровского края

1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня 

видов муниципального контроля и органа местного самоуправления, 
уполномоченного на их осуществление, на территории Дубовомысского 
сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края 
(далее - Перечень).

1.2. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

1.3. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. 
Перечень подлежит размещению на официальном сайте Дубовомысского 
сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.dubovomis.ru.

2. Ведение перечня
2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и орган 

местного самоуправления, уполномоченный на их осуществление, на 
территории Дубовомысского сельского поселения Нанайского 
муниципального района Хабаровского края.

2.2. В перечень включаются следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на 

осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
реквизиты муниципальных нормативных правовых актов 

Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района 
Хабаровского края, регулирующих порядок осуществления 
соответствующего вида муниципального контроля.

2.3. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются 
постановлением администрации Дубовомысского сельского поселения 
Нанайского муниципального района Хабаровского края.

2.4. Уполномоченный орган обеспечивает размещение Перечня и его 
актуализацию на официальном сайте Дубовомысского сельского поселения 
Нанайского муниципального района Хабаровского края в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет в течение 30 рабочих дней после 
официального опубликования (обнародования) постановления 
администрации Дубовомысского сельского поселения Нанайского

http://www.dubovomis.ru


муниципального района Хабаровского края об утверждении Перечня или о 
внесении в него изменений.

11редседагель Совета

Глава сельского поселения / ^ ^ 0сЛ/ /  т . в .

О.В. Иващенко

Красильникова



11риложение
к.Порядку ведения перечня видов 
муниципального контроля и органа 
местного самоуправления, 
уполномоченного на их
осуществление, на территории 
Дубовомысского сельского
поселения Нанайского
муниципального района
Хабаровского края

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органа местного 

самоуправления, уполномоченного на их осуществление, 
на территории Дубовомысского сельского поселения Нанайского 

муниципального района Хабаровского края

N Наименование вида Наименование органа местного Реквизиты
п/п муниципального самоуправления Дубовомысского муниципальных

контроля. сельского поселения Нанайского нормативных
осуществляемого муниципального района Хабаровского правовых актов

на территории края, уполномоченного на осуществление Дубовомысского
Дубовомысского соответствующего вида муниципального сельского поселения

сельского контроля Нанайского
поселения муниципального

Нанайского района Хабаровского
муниципального края, регулирующих

района порядок
Хабаровского края осуществления 

соответствующего 
вида муниципального 

контроля

1 2 ОJ 4


